
 
 
 
 

 
 

UKM Norges innspill til regjerings handlingsplan for deltakelse 
 
Takk for muligheten til å komme med innspill til kommende handlingsplan. 
For å realisere målene i den kommende handlingsplanen mener vi at tettere 
samarbeid er nøkkelen til suksess. UKM (Ung Kultur Møtes) spiller en viktig rolle i 
dette landskapet. 
 
For ungdom handler UKM om det å føle seg som en del av noe stort, eller «større 
enn seg selv». Vår organisasjon har som mål å fremme kulturell aktivitet blant barn 
og unge, ved å løfte deres ytringer og bruke kultur som et verktøy. Vi tilbyr ungdom 
en arena for å vise frem deres dagsaktuelle ungdomskultur, og møtes på tvers av 
interesser, samfunnslag og bakgrunn.  
For å inkludere flere barn og ungdom, må UKM fortsatt tilbys som en offentlig satsing 
som er gratis, inkluderende og et åpent miljø uten barrierer som åpningstider, 
deltakeravgifter og dugnadsforpliktelser. Vi ser behovet for å videreutvikle og øke 
våre stimuleringsmidler for å tillate kommuner å raskt initiere nye kulturaktiviteter 
basert på dagsfersk ungdomskultur, og gjennom dette styrke ungdoms medvirkning 
og eierskap til lokale kulturaktiviteter. Det er også viktig å styrke samhandlingen 
mellom kommunale kulturtilbud for å tilby et mer helhetlig tilbud til ungdom.  
 
For å realisere disse målene, trenger vi økte stimuleringsmidler, da vår ordning er 
ubyråkratisk, enkel og treffsikker. Vi ønsker også å bli anerkjent som 
kompetanseaktør for opplæring og veiledning i tverrfaglig samhandling, som vi har 
demonstrert gjennom prosjekter som “Koordinert Kulturarbeid”. 
Samarbeid skaper økt større merverdi og smartere utnyttelse av allerede bevilgede 
midler. 
 
UKM Norge har en unik posisjon gjennom dialog med alle fylker og de fleste 
kommuner, og gir oss et tydelig overblikk over ungdomskulturen i hele landet. Vi 
ønsker å ta en ledende rolle i utviklingen av tettere samarbeid og metoder for et 
felles løft i kommunale kulturtilbud. Og mener dette må bli en viktig del av kommende 
strategi for deltakelse. 
 
UKM Norge ønsker å bli invitert inn i arbeidet for å øke deltakelsen, spesielt blant de 
som ikke finner seg til rette i ordinære kommunale tilbud. UKM i lokalmiljøet er en slik 
arena, og bidrar til et mer mangfoldig, inkluderende og dynamisk kulturlandskap for 
Norges ungdom. 
 
Vi er klare til å bidra i denne felles dugnaden. 
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